



اشاره تلویحی نتانیاهو به سفرش به عربستان

نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی در سخنانی به طور ضمنی به سفرش به عربستان و احتمال عادی‌سازی با یک کشور عربی جدید اشاره کرد. نتانیاهو گفت: من اخیراً از کشورهای عربی دیگر بازدید کرده‌ام و همان‌طور که مدتی قبل نمی‌توانستم درباره امارات بگویم، اکنون هم نمی‌توانم به آن کشور اشاره کنم. تحلیلگران معتقدند منظور نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی احتمالاً عربستان است.



میلیون‌ها نفر از مردم عراق، یمن، لبنان و سوریه د دیروز سالگرد شهادت حاج قاسم سلیمانی و ابومهدی المهندس را گرامی داشتند

خونخواهی

صدها هزار عراقی فریاد «مشکور حاج قاسم» سر دادند

معروف ترین شعار عراقی‌ها در اعتراض به عملکردالکاظمی شعار: «ای کاظمی ای ترسو،ای مزدور آمریکا» بود

عشایر منطقه سنی‌نشین ابوغریب در غرب بغداد نیز با حمل

پلاکاردهای اخراج نظامیان آمریکا از عراق در مراسم دیروز حضور داشتند.نکته‌مهم تظاهرات دیروز حضور همه‌طبیفهای مقاومت فارغ از اختلافات بود که مراسم دیروز عراق متمایز کرده بود.

■ **مرگ بر آمریکا؛ محور اصلی شعارها**

شرکت‌کنندگان در این مراسم همچنین با در دست داشتن پرچم‌های عراق و حشدالشعبی و تصاویر شهیدان سردار سپهید حاج‌قاسم سلیمانی و ابومهدی المهندس و سر دادن شعار، بر اهمیت اخراج آمریکا از عراق تأکید کردند. تظاهرات دیروز از حوالی ۲ عصر به وقت تهران آغاز شد. اوج این تظاهرات در میدان مشهور التحرير بغداد و خیابان‌های اطراف آن بود که صدها هزار عراقی شعارهایی علیه آمریکا و اسرائیل سر داده و اجرای مصوبه اخراج آمریکا را مطالبه کردند. صدها هزار عراقی

گروه بین‌الملل: مراسم مردمی نخستین سالگرد ترور سپهبد شهیدحاج‌قاسم سلیمانی وشهید ابومهدی المهندس و یاران‌شان دیروز در عراق بر گزار شد و صدها هزار عراقی در استان‌های مختلف این کشور به تظاهرات علیه ادامه حضور آمریکا در این کشور پرداخته و اجرائی شدن مصوبه پارلمان مبنی بر اخراج آمریکا از عراق را مطالبه کردند. اگر چه از صبح دیروز مردم عراق به سوی میدان التحرير حرکت می‌کردند اما مراسم اصلی بعد از نماز ظهر و عصر به طور رسمی شروع شد. بنا بر اعلام رسانه‌های عراقی این تظاهرات در استان‌های مهمی مثل بغداد، بصره و ذی‌قار برگزار شد. با این حال تمرکز رسانه‌های عراقی بر بغداد و تظاهرات بزرگ این شهر بود. گروه‌های مردمی، جهادی، علما و فضلاء شیعه و اهل سنت، شخصیت‌ها و رهبران سیاسی در تظاهرات دیروز حضور داشتند. جمعی از اهالی و شیوخ

شیعه و سنی عراق علیه آمریکا

<div><div></div>سیدهادی افقهی</div>	<div><div></div>کارشناس مسائل عراق</div>	
<div><div></div></div>	<div><div></div></div>	
<div><div></div>عملکرد محور مقاومت در منطقه سبب شده ملت‌های منطقه نیز با جدیت و انگیزه قوی‌تری به مقابله با اقدامات تجاوزکارانه آمریکا بپردازند. بر اثر ترویج این روحیه است که شاهد این هستیم مردم عراق و یمن نسبت به عملکرد خصمانه و رفتارهای فتنه‌انگیزانه آمریکا به تظاهرات دست می‌زنند. خشم ملت آزاده یمن علیه استکبار موضوعی کاملاً طبیعی است اما در رابطه با تظاهرات برگزار شده در عراق یک نکته متفاوت نسبت به تظاهرات مردم یمن وجود دارد. وجود پایگاه‌های نظامی آمریکا در عراق، سبب شده ملت این کشور حاکمیت خود را زیر فشار آمریکایی‌ها ببینند. در کنار این وجود برخی سیاستمداران وابسته و تحت امر آمریکادر پارلمان و برخی نهادهای اجرائی دولت فعلی و در بین نزدیکان نخست‌وزیر فعلی عراق سبب شده غرور و تعصب عراقی‌ها جرح‌بدرار شود. بر این اساس برآیند رفتار سیاستمداران وابسته به آمریکا در کنار جنایات جنگی نظامیان تروریست آن علیه مردم عراق در شهرهای مختلف این کشور عزت عراقی‌ها را هدف قرار داده است. از این رو می‌توان گفت این تظاهرات گسترده در استان‌های مختلف عراق که با شعار شهادت و حاکمیت برگزار شده، این پیام را به آمریکایی‌ها مخابره می‌کند که ملت عراق برای نجات استقلال حاکمیت‌شان از شر آمریکا تا شهادت پیش خواهند رفت. ویژگی دیگر تظاهرات دیروز در عراق این بود که محدود به حضور جریان‌های شیعی عراق نبود و گروه‌های اهل سنت و دیگر جریان‌های سیاسی-مذهبی نیز در این تظاهرات شرکت داشتند. از این رو است که می‌توان این تظاهرات را یک پاسخ مدنی در تداوم پاسخ‌های حقوقی و امنیتی به اقدامات خصمانه آمریکا دانست.</div>	<div><div></div></div>	<div><div></div></div>

تداوم تقابل ملت‌ها با اشغالگران

<div><div></div>حسن هانی زاده</div>	<div><div></div>کارشناس مسائل غرب آسیا</div>	
<div><div></div></div>	<div><div></div></div>	
<div><div></div>تظاهرات عراقی‌ها در استان‌های مختلف این کشور علاوه بر اینکه به منزله تأکید مجدد ملت عراق بر لزوم اخراج اشغالگران آمریکایی از عراق است، پیام مهمی را به دولت و شخص نخست‌وزیر عراق مخابره می‌کند. نحوه مواجهه نخست‌وزیر عراق با مصوبه پارلمان درباره اخراج نظامیان آمریکا از عراق که با رویکرد بهانه‌جویی در رابطه با مفاد مصوبه و نادیده گرفتن آن روبه‌رو شده، خشم مردم را برانگیخته است. از این رو تأیید دوباره مردم بر اجرای مصوبه پارلمان هشداری جدی برای دولت و مقامات سیاسی غرب‌گرایي است که تحت هر شرایطی خواستار حضور نظامیان آمریکایی در عراق هستند. می‌توان به شکل واضح گفت این تظاهرات دست پارلمان را برای مطالبه جدی و حتی استیضاح نخست‌وزیر باز می‌کند. ذکر این نکته قابل توجه است که تظاهرات مردم عراق در بغداد و میدان التحرير در حالی برگزار شد که بلگردهای آمریکایی در آسمان این شهر و بالای سر تظاهرات‌کنندگان در حال پرواز بودند. اشغالگران آمریکایی به دنبال این بودند با این اقدام در دل مردم رعب و وحشت ایجاد کنند اما پایداری مردم عراق در تظاهرات و سر دادن شعارهای ضد آمریکایی نشان از جدیت آنها در مبارزه با استکبار آمریکایی دارد. به نظر می‌رسد این تظاهرات جان تازه‌ای به نیروهای مقاومت و ملت عراق می‌دهد که دامنه انرژی آن در یمن، لبنان، سوریه و فلسطین آشکار خواهد شد. باید گفت تقابل گسترده مردمی در منطقه علیه متجاوزان و اشغالگران با این تظاهرات کلید خورده و از این پس احتمال وقوع درگیری‌های جدی و تقابل گرم با متجاوزان چندین برابر خواهد شد.</div>	<div><div></div></div>	<div><div></div></div>



افتتاح باغ حاج قاسم در برابر سرزمین‌های اشغالی در منطقه طیبه لبنان



بامداد دیروز هزاران عراقی با حضور در محل شهادت شهیدی مقاومت در فرودگاه بغداد یاد آنها را گرامی داشتند

■ **هادی العامری:** حاکمیت عراق با اخراج نیروهای آمریکایی تأمین می‌شود

هادی العامری، رئیس فراکسیون الفتح در پارلمان عراق و دبیر کل سازمان بدر مشهورترین چهره‌ای بود که در مراسم دیروز به سخنرانی پرداخت. محور سخنان وی هم مطالبه اخراج آمریکا از دولت عراق بود. وی بر ضرورت خروج نیروهای خارجی از عراق و در پیشاپیش آنها نیروهای اشغالگر آمریکایی تأکید کرد و گفت: حاکمیت عراق با اخراج نیروهای آمریکایی تأمین می‌شود.هادی العامری گفته:باز یافتن حاکمیت، عزت و استقلال عراق در گرو اجرای قانون پارلمان کشور برای بیرون کردن همه نیروهای بیگانه و در پیشاپیش آنها اشغالگران آمریکایی است. وی با اشاره به اینکه عراق در مسیری که فرماندهان شهید سلیمانی و ابومهدی ترسیم کرده‌اند حرکت خواهد کرد، گفت: تحقق کامل حاکمیت ملی در اخراج نیروهای اشغالگر آمریکا ست و در این راه هر چه جانشناسی نیاز باشد، باید ارزانی داشت. وی با تأکید بر اینکه باید عراق قوی، عزیز و مستقل باشد، افزود: ثبات عراق به معنی ثبات کل منطقه است و این امر امکان‌پذیر نیست مگر با اخراج همه نیروهای خارجی و در پیشاپیش آنها اشغالگران آمریکایی از عراق. العامری همچنین بر تحقق آرمان‌های حاج ابومهدی المهندس در عراق اصرار کرد و گفت: آرمان المهندس بازگرداندن اعتبار به دولت عراق و حفاظت از همه دستگاه‌های امنیتی و نظامی از جمله سازمان حشدالشعبی است. دبیر کل سازمان بدر همچنین از دولت عراق خواست یک طرح جامع برای حل مشکلات اقتصادی عراق و خارج کردن کشور از مشکلات اقتصادی ارائه کند. هادی العامری اضافه کرد: فرماندهان شهید سلیمانی و المهندس توانسته‌اند یک نسل مقاوم را تربیت کنند. وی در این مراسم همچنین شهادت فرماندهان قاسم سلیمانی و ابومهدی المهندس را به ملت عراق و ایران و مقام معظم رهبری و خانواده‌های ۲ فرمانده شهید تسلیت گفت.

■ **فالح الفیاض:** حاج قاسم جانش را برای وحدت ارضی عراق داد

فالح الفیاض از چهره‌های مشهور مقاومت عراق هم در جمع تظاهرات‌کنندگان در میدان التحرير بغداد بر ضرورت اجرای قانون پارلمان برای اخراج نظامیان آمریکا توسط دولت تأکید کرد. فالح الفیاض در این مراسم تأکید کرد: دولت عراق می‌خواهیم عوامل دخیل در ترور فرماندهان شهید را بازخواست کند و به جزای عادلانه برساند. وی خاطرنشان کرد: سازمان حشدالشعبی به خون فرماندهان شهید حاج قاسم سلیمانی و ابومهدی المهندس وفادار باقی می‌ماند و موضوع بازخواست عوامل نقش داشته در ترور فرماندهان شهید را با جدیت دنبال می‌کند. وی از تظاهرات‌کنندگان خواست حمایت از حشدالشعبی و مرجعیت عالی دینی و دفاع از وحدت ملی کشور ادامه دهند. الفیاض خاطرنشان کرد مردم‌المشد وسیع‌تر از سازمان حشدالشعبی است و این مردم یک ملت آگاه هستند و به پشتوانه این ملت، عوامل قتل فرماندهان شهید را بازخواست می‌کنیم. الفیاض در ادامه تأکید کرد ترور فرماندهان یک جنایت آشکار و نادیده گرفتن حاکمیت و عزت ملت عراق است و تمام ابعاد این جنایت روشن است. وی ادامه داد: حاج قاسم و ابومهدی المهندس در راه حاکمیت و وحدت ارضی عراق جان خود را فدا کردند.

■ **حزب‌الله عراق:** هزاران سلیمانی و ابومهدی خواهیم بود

دبیر کل گردان‌های حزب‌الله عراق هم در سخنانی خواستار گرفتن هرچه زودتر انتقام خون سرداران مقاومت از آمریکا شد. ابوحنین الحمیداوی، دبیر کل گردان‌های حزب‌الله عراق گفت: حضور امروز ما در صحنه برای بیعت با خدا، پیامبرش و مومنان مقاوم و پایدار است. وی افزود: این حضور همچنین مجوزی است برای اینکه هرچه سریع‌تر انتقام خون سرداران مقاومت گرفته شود، چرا که خون ما همچنان می‌جوشد. وی تأکید کرد: سلاح مقاومت منضبطتر، سازمان یافته‌تر و قانونمندتر از بسیاری از ارتش‌ها و نهادهای نظامی در طول تاریخ است و تا زمانی که خدا بخواهد در دست ما خواهد ماند و به هیچ‌کس اجازه، توطئه‌ای داد این سلاح مقدس را که باعث حفظ سرزمین، آبرو و جان ما است، کوچک بشمارد.

برگزاری راهپیمایی در شمال یمن

صدها هزار یمنی نیز دیروز همزمان با تظاهرات در عراق، با تجمع در استان صعده واقع در شمال این کشور، راهپیمایی پرشوری با عنوان «وفاداری به خون شهیدا» برگزار کردند. به گزارش ویگنا انصارالله، یعنی‌ها صبح دیروز برای حضور گسترده در راهپیمایی «وفاداری به خون شهیدا»، از اقصی نقاط شمال این کشور وارد استان صعده شدند. راهپیمایان یمنی در حالی که تصاویر شهدای مقاومت را در دست داشتند، شعارهایی علیه استکبار جهانی سر داده و ادامه حملات ائتلاف سعودی- آمریکایی به یمن را محکوم کردند. تصاویر منتشر شده از برگزاری این راهپیمایی نشان می‌دهد راهپیمایا یمنی تصاویر شهید سردار حاج‌قاسم سلیمانی فرمانده سابق نیروی قدس سپاه را با خود حمل می‌کردند. بنا به این گزارش، در پایان این راهپیمایی بیانیه‌ای به مناسبت گرامیداشت سالانه شهدای یمن نیز قرائت شد. در این بیانیه آمده، آمریکایی‌ها و اسرائیلی‌ها و همیمانان آنها، دشمنان ملت یمن هستند، لذا یعنی‌ها با توجه به واقعیت کنونی که در آن قرار دارند، باید همانند شهدا، تحرت و رفتارهای ایمانی و قرآنی داشته باشند. در این بیانیه همچنین آمده است: ما مراسم یابود شهدا را هر ساله بر گزار می‌کنیم؛ چرا که شهدا هر لحظه از ما یاد می‌کنند. آنها به هم‌زمان‌شان وفادارند و این یک درس وفاداری است که ما از مکتب آنها یاد می‌گیریم.



در یمن صدها هزار یمنی در مراسم بزرگداشت شهدای مقاومت حضور پیدا کردند. سفیر ایران در این مراسم حضور داشت

دوشنبه ۱۵ دی ۱۳۹۹
 وطن‌امروز | شماره ۳۱۱۵

بین‌الملل

جبهه مقاومت

سیدحسن نصرالله با تأکید بر قصاص آمران و عاملان

ترور شهیدان سلیمانی و ابومهدی:

دشمنان ما محاصره‌اند



گروه بین‌الملل: سیدحسن نصرالله، دبیر کل حزب‌الله لبنان به مناسبت سالروز شهادت شهیدان حاج‌قاسم سلیمانی، فرمانده نیروی قدس سپاه و ابومهدی المهندس، جانشین رئیس سازمان حشدالشعبی عراق و هم‌زمان شان سخنرانی کرد. مهم‌ترین بخش‌های سخنرانی وی به شرح زیر است:
- رحلت آیت‌الله مصباح‌زدی را به خانواده و مردم ایران، رهبر معظم انقلاب و حوز‌های علمیه و امت اسلامی تسلیت می‌گویم. جهان اسلام یک متفکر بزرگ را از دست داد.
- باید به شهیدای مقاومت وفادار بود و نباید درباره آنها سکوت کرد، بلکه باید آنها را شناخت و شناساند و به فضل و فداکاری آنها اعتراف و از آنها تقدیر و تشکر کرد و احترام آنها را به جا آورد.

-شهادت سردار سلیمانی و ابومهدی المهندس یک حادثه تاریخی بزرگ بود. مراسم تشییع سردار سلیمانی و هم‌زمان او در ایران بزرگ‌ترین مراسم تشییع جهان بود.

- بزرگی و مظلومیت شهیدان حاج‌قاسم و یاران او در تاریخ ماندگار خواهد بود.

- ایران در زمان جنگ رژیم صهیونیستی علیه لبنان به رغم جنگ تحمیلی صدام علیه آنها، مقاومت و لبنان را فراموش نکرد و در جنگ سوریه به نیز از دولت و مردم این کشور حمایت کرد.

- مهم‌ترین حامی مقاومت از سال ۱۹۸۲ ایران و سوریه بودند و امام خمینی بی‌ثباتی از ارتش ایران را برای جلوگیری از پیشروی اسرائیل به لبنان فرستادند.

- حزب‌الله از مستقل‌ترین جنبش‌های مقاومت در تاریخ بشریت است. ما در لبنان کسی را که با پول و سلاح از ما حمایت کرده و شهید داده، یا کسی که علیه لبنان توطئه کرده و از دشمن اسرائیلی طی سال‌های گذشته حمایت کرده، مسأولی نمی‌دانیم.

- عراقی‌ها و سوری‌ها نمی‌توانند بین کسانی که ترویج‌بش‌های انتحاری را به کشورشان فرستاده و علیه آنها توطئه کرده‌اند و کسانی که به آنها برای آزادسازی مناطق اشغال شده‌شان از دست تروریست‌ها پاری رسانده‌اند، فرقی قائل نشوند.

- تگرانی شدیدی در منطقه، خلیج فارس و اسرائیل به دلیل سالگرد شهادت فرماندهان شهید مقاومت وجود دارد و منطقه شاهد تنش شدیدی است.

- ایران کشوری قوی و توانمند است و هر جا بخواهد بدون نیاز به متحدان و نیروهایش در منطقه به متجاوزان پاسخ می‌دهد، همان‌گونه که بعد از شهادت سردار سلیمانی، پایگاه عین‌الاسد را که میزبان نظامیان آمریکایی بود، هدف حملات موشکی خود قرار داد.

- محور مقاومت توانسته است از حادثه شهادت فرماندهان مقاومت عبور کند. محور مقاومت تره‌گاه فرماندهای را از دست دهد، قوی‌تر، جدی‌تر و هشیارتر می‌شود.

- اگر شهادت فرماندهان محور مقاومت نبود، شعار اخراج نیروهای آمریکا از منطقه به شعاری که ملت‌های منطقه برای تحقق آن تلاش می‌کنند، تبدیل نمی‌شد.

- قصاص قاتلان و عاملان ترور سردار سلیمانی و همراهانش، وظیفه هر انسان آزاده و شریفی است و عادلانه این است که آمران و مجریان ترور آنها قصاص شوند.

- آمریکا از کشورهایی که به ندرت اسم‌شان را شنید‌ه‌اید، می‌خواهد نام حزب‌الله را در لیست تروریسم خود قرار بدهند. این بخشی از نبرد جاری علیه مقاومت است.

- امروز فقط ما محاصره نیستیم، دشمنان ما هم محاصره‌اند. دشمنم وارد نبردی از پیش باخته شده است. محاصره، توکل ما منبع قدرت حقیقی را بیشتر خواهد کرد.
- اگر امروز لبنان قوی است و قدرت پهر برداری از منابع خود را دارد، به برکت مقاومت و موشک‌هایی است که ایران و سوریه در اختیار لبنان گذاشته‌اند.

دور دنیا

القاعده مسوؤل کشته شدن ۳ نظامی

فرانسوی در مالی

با گذشت نزدیک به یک هفته از کشته شدن نظامیان فرانسوی در مالی بر اثر یک حمله تروریستی، شامگاه شنبه یک گروه تروریستی محلی این اقدام را برعهده گرفت. به نوشته خبرگزاری «رویترز»، شاخه سازمان القاعده در شمال آفریقا اعلام کرد آنها مسوؤل حمله‌ای هستند که ۳ نظامی فرانسوی را به کام مرگ کشاند. این گروه که خود را «جماعه نصره الاسلام والمسلمین» می‌نامد و تاکنون بارها حملات تروریستی مرگباری را علیه نظامیان و غیرنظامیان در مالی و بوری‌کینافاسو ترتیب داده، مسوولیت این عملیات را برعهده گرفت. به نوشته رویترز، فرماندهی ارتش فرانسه هنوز در این باره اظهارنظر نکرده است. خبرگزاری فرانسه نیز بامداد یکشنبه از کشته شدن ۲ نظامی دیگر این کشور در جریان عملیاتی در مالی خبر داد. کاخ ریاست‌جمهوری فرانسه روز دوشنبه هفته قبل گفته بود در جریان عملیات نظامی در مالی، ۳ نظامی این کشور بر اثر انفجار یک بمب کنار جاده‌ای هنگام عبور خودرو زرهی آنها، کشته شدند.

در خواست تعطیلی عمارت ترامپ

در فلوریدا

میهمانی سال نو در اقامتگاه دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا که هیچ یک از شرکت‌کنندگان در آن ماسک نزنده بودند، واکنش‌های متعددی را به همراه داشت. به نوشته پایگاه اینترنتی شبکه «سی‌بی‌اس»، یکی از اعضای مجلس نمایندگان فلوریدا از شهرداری «پالم بیچ» که اقامتگاه ترامپ در آن واقع شده است، خواست این مجتمع تفریحی را به خاطر عدم رعایت مقررات بهداشتی تعطیل کند. این مقام ایالتی در بیانیه‌ای نوشت: از ناحیه پالم بیچ می‌خواهم «مارا لاگو» (اقامتگاه ترامپ) را جریمه کرده و آن را تعطیل کند.